
diário oficial Nº 35.034   103Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n°20220351 - PrEGÃo Nº PE026/2022-SrP - SrP contratante: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - contratado: a r SilVEira liMa 
coMErcio dE aliMENToS lTda objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E 
EQUiPaMENToS dE iNforMáTica, ToNNErS E carTUcHoS, Para aTEN-
dEr aS SEcrETariaS: SEMaPlaN, SEMaGoV, SEMcUlT, SEMfi, SEMoB, 
SEMaGri, SEMUrB, SEMTUr E SEMEl, coM ParTiciPaÇÃo da SEcrETa-
ria EXEcUTiVa MUNiciPal dE MEio aMBiENTE E MiNEraÇÃo - SEMMaS. 
Vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 3.884,63 (três mil, 
oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos) - data da 
assinatura: 14/06/2022.

serGio ricardo BeNedetti
Secretário Executivo Municipal de Meio ambiente

Protocolo: 823933

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n°20220350 - PrEGÃo Nº PE026/2022-SrP - SrP contratante: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - contratado: oNlY STYlE co-
MErcial dE ProdUToS ElETroNicoS lTda objeto: aQUiSiÇÃo dE Ma-
TEriaiS E EQUiPaMENToS dE iNforMáTica, ToNNErS E carTUcHoS, 
Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMaPlaN, SEMaGoV, SEMcUlT, SEM-
fi, SEMoB, SEMaGri, SEMUrB, SEMTUr E SEMEl, coM ParTiciPaÇÃo da 
SEcrETaria EXEcUTiVa MUNiciPal dE MEio aMBiENTE E MiNEraÇÃo - 
SEMMaS. Vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 2.114,00 
(dois mil, cento e quatorze reais) - data da assinatura: 14/06/2022.

serGio ricardo BeNedetti
Secretário Executivo Municipal de Meio ambiente

Protocolo: 823931

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n°20220355 - PrEGÃo Nº PE026/2022-SrP - SrP contratante: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - contratado: aMaZoNia iNfor-
MaTica EirEli - ME objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMEN-
ToS dE iNforMáTica, ToNNErS E carTUcHoS, Para aTENdEr aS SE-
crETariaS: SEMaPlaN, SEMaGoV, SEMcUlT, SEMfi, SEMoB, SEMaGri, 
SEMUrB, SEMTUr E SEMEl, coM ParTiciPaÇÃo da SEcrETaria EXEcU-
TiVa MUNiciPal dE MEio aMBiENTE E MiNEraÇÃo - SEMMaS. Vigência: 
14/06/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 16.611,00 (dezesseis mil, 
seiscentos e onze reais) - data da assinatura: 14/06/2022.

serGio ricardo BeNedetti
Secretário Executivo Municipal de Meio ambiente

Protocolo: 823938

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n°20220354 - PrEGÃo Nº PE026/2022-SrP - SrP contratante: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - contratado: iNNoVaTiS coM. 
aTacadiSTa dE Prod. dE EScriT. E iNforM. lTda objeto: aQUiSiÇÃo 
dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS dE iNforMáTica, ToNNErS E carTU-
cHoS, Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMaPlaN, SEMaGoV, SEMcUlT, 
SEMfi, SEMoB, SEMaGri, SEMUrB, SEMTUr E SEMEl, coM ParTiciPa-
ÇÃo da SEcrETaria EXEcUTiVa MUNiciPal dE MEio aMBiENTE E MiNE-
raÇÃo - SEMMaS. Vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 
145,00 (cento e quarenta e cinco reais) - data da assinatura: 14/06/2022.

serGio ricardo BeNedetti
Secretário Executivo Municipal de Meio ambiente

Protocolo: 823936

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n°20220352 - PrEGÃo Nº PE026/2022-SrP - SrP contratante: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - contratado: ElETroN coMEr-
cio E SErViÇoS EM iNforMaTica lTda objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTE-
riaiS E EQUiPaMENToS dE iNforMáTica, ToNNErS E carTUcHoS, 
Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMaPlaN, SEMaGoV, SEMcUlT, SEM-
fi, SEMoB, SEMaGri, SEMUrB, SEMTUr E SEMEl, coM ParTiciPaÇÃo da 
SEcrETaria EXEcUTiVa MUNiciPal dE MEio aMBiENTE E MiNEraÇÃo - 
SEMMaS. Vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 7.209,90 
(sete mil, duzentos e nove reais e noventa centavos) - data da assinatura: 
14/06/2022.

serGio ricardo BeNedetti
Secretário Executivo Municipal de Meio ambiente

Protocolo: 823949

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n°20220357 - PrEGÃo Nº PE026/2022-SrP - SrP contratante: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - contratado: VolGa coMErcial 
dE EQUiPaMENToS lTda objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPa-
MENToS dE iNforMáTica, ToNNErS E carTUcHoS, Para aTENdEr aS 
SEcrETariaS: SEMaPlaN, SEMaGoV, SEMcUlT, SEMfi, SEMoB, SEMa-
Gri, SEMUrB, SEMTUr E SEMEl, coM ParTiciPaÇÃo da SEcrETaria 
EXEcUTiVa MUNiciPal dE MEio aMBiENTE E MiNEraÇÃo - SEMMaS. 
Vigência: 14/06/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 4.685,00 (quatro 
mil, seiscentos e oitenta e cinco reais) - data da assinatura: 14/06/2022.

serGio ricardo BeNedetti
Secretário Executivo Municipal de Meio ambiente

Protocolo: 823940

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n°20220358 - PrEGÃo Nº PE026/2022-SrP - SrP contratante: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE - contratado: UlTra liciTacoES 
lTda objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS dE iNforMá-
Tica, ToNNErS E carTUcHoS, Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMa-
PlaN, SEMaGoV, SEMcUlT, SEMfi, SEMoB, SEMaGri, SEMUrB, SEMTUr 
E SEMEl, coM ParTiciPaÇÃo da SEcrETaria EXEcUTiVa MUNiciPal 
dE MEio aMBiENTE E MiNEraÇÃo - SEMMaS. Vigência: 14/06/2022 a 
31/12/2022 - Valor Global: r$ 3.183,55 (três mil, cento e oitenta e três 
reais e cinquenta e cinco centavos) - data da assinatura: 14/06/2022.

serGio ricardo BeNedetti
Secretário Executivo Municipal de Meio ambiente

Protocolo: 823944

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNicÍPio de sÃo FraNcisco do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

UasG 980547 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2022-Pe-srP-PMs-
F-adM, com objeto: formação de registro de preços para possível e 
eventual aquisição de Material de limpeza e descartáveis, para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal de Sec. administração, Sec. infraes-
trutura, Sec cultura e Turismo, Sec. agricultura, Sec. Meio ambiente, Sec. 
Esporte e lazer, Policia civil, Policia Militar do município de São francisco 
do Pará. data de abertura: 19/07/2022 às 08h30min, através do www.
comprasnet.gov.br. o edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, 
site da Prefeitura e/ou Portal do TcM/Pa.

Marcos cesar Barbosa e silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 823975

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
eXtrato de coNtrato

coNtrato Nº...........: 20220439
oriGeM..........: reGiMe diFereNciado de coNtrataÇÃo Nº 001-2022
coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE
coNTraTada(o).....: cGS coMErcio TraNSPorTE E SErViÇoS EirEli
oBJETo......................: coNTraTaÇao dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo 
dE SErViÇoS TÉcNicoS ESPEcialiZadoS dE ENGENHaria Para EXE-
cUÇÃo PaViMENTaÇÃo E drENaGEM EM ViaS UrBaNaS do MUNiciPio 
dE SoUrE, EM coNforMidadE coM ProJETo, croNoGraMa fÍSicofi-
NaNcEiro E PlaNilHa orÇaMENTaria.
Valor ToTal................: r$ 6.215.179,46 (seis milhões, duzentos e 
quinze mil, cento e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos)
ViGÊNcia...................: 29 de Junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022
daTa da aSSiNaTUra.........: 29 de Junho de 2022

coNtrato Nº...........: 20220438
oriGeM.....................: toMada de PreÇos Nº 005/2022-tP

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE
coNTraTada(o).....: coNSTrUTora KaraJaS lTda
oBJETo......................: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para 
rEforMa HoSPiTal MENiNo dEUS, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES 
da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE, coNforME PlaNilHa orÇaMENTa-
ria, croNoGraMa fiSico-fiNacEiro E MEMorial dEScriTiVo.
Valor ToTal................: r$ 1.938.648,79 (um milhão, novecentos e trin-
ta e oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos)
ViGÊNcia...................: 29 de Junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022
daTa da aSSiNaTUra.........: 29 de Junho de 2022

Protocolo: 823976

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo

aviso de Homologação e adjudicação. Modalidade: ToMada dE PrEÇoS 
nº 006/2022-TP.
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrU-
ÇÃo do MEMorial da BÍBlia,  ciTo a 6ª rUa, ENTrE aS TraVESSaS 
17 E 18, Bairro cENTro, ViSaNdo aTENdEr aS  NEcESSidadES da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE, coNforME PlaNilHa orÇaMEN-
Taria, croNoGraMa fiSico-fiNacEiro E MEMorial dEScriTiVo. 
Vencedor: Mc2 SErViÇoS dE ENGENHaria EirEli, inscrita no cNPJ: 
36.858.161/0001-68, com o valor total de r$ 288.447,47 (duzentos e oi-
tenta e oito Mil, Quatrocentos e Quarenta e Sete reais e Quarenta e Sete 
centavos), conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a 
licitação na forma da lei nº 8.666/93.
soUre - Pa, 30 de Junho de 2022.


